



## NORWEGIA

### **Do kiedy można złożyć zeznanie podatkowe w norweskim urzędzie skarbowym?**

Zeznanie podatkowe zasadniczo należy złożyć do 30 kwietnia.

Bez konsekwencji dla podatnika można to uczynić do końca maja.

Możliwe jest sporządzenie korekty za poprzednie lata (do 3 lat wstecz).

### **Co jeśli nie rozliczę się w terminie?**

W przypadku, gdy nie złożysz deklaracji w terminie norweski urząd podatkowy:

- wysła upomnienie
- wysła list z informacją, że jeśli zeznanie nie zostanie złożone, dokona rozliczenia wg uznania
- wykonuje rozliczenie wg uznania (bazując na podstawie ubiegłorocznych dochodów, danych od pracodawcy) dolicza karę + odsetki

### **Jaka jest różnica między zeznaniem podatkowym Selvangivelse a Tax Return?**

Zarówno Selvangivelse, jak i Tax Return są to deklaracje przesyłane z urzędu norweskiego.

Różnica polega wyłącznie na tym, że Selvangivelse jest w języku norweskim, natomiast Tax Return w języku angielskim.

### **Jakie dokumenty norweskie są niezbędne do rozliczenia?**

- Podpisanie Selvangivelse (formularz zeznania podatkowego) wystawiany jest przez urząd podatkowy i przesyłany na zarejestrowany adres podatnika w Polsce lub w Norwegii.
- Posiadanie dokumentu Lønn og trekkoppgave od wszystkich pracodawców – dokument, który otrzymujesz od pracodawcy czyli PIT, który mówi o wysokości Twoich zarobków w Norwegii w danym roku podatkowym.
- Posiadanie kodów do systemu Altinn/MinID

W przypadku braku Selvangivelse i kodów Altinn/MinID obowiązkowo musi być podpisany LOONS. W przypadku braku dokumentu Lønn og trekkoppgave oraz kodów do systemu Altinn/MinID wystarczy podpisane Selvangivelse.

### **Kiedy urząd wysła Selvangivelse?**

Urząd skarbowy rozsyła Selvangivelse po 22 marca. Formularz Selvangivelse otrzymuje się z urzędu w Norwegii na przełomie marca i kwietnia. O terminie decyduje urząd podatkowy, a nie firma pośrednicząca w rozliczeniu.

### **Jakie są okresy rozliczeniowe w Norwegii?**

- 1) do 24 czerwiec
- 2) do 20 lipiec





## zwrot podatku

- 3) do 20 sierpień
- 4) do 24 października

### **Jak długo trwa rozliczenie?**

Decyzję w sprawie rozliczenia podatku otrzymuje klient z urzędu w Norwegii w czerwcu lub w październiku. O terminie decyduje urząd podatkowy a nie firma pośrednicząca w rozliczeniu. Do końca października klient powinien otrzymać z urzędu informację, że może być rozliczony na przyszły rok (do 24 czerwca kolejnego roku rozliczą go na pewno bo się kończy rok rozliczeniowy).

### **Co jeżeli mam niedopłatę na decyzji?**

Jeżeli klient ma decyzje i coś do zapłaty to musi zapłacić, nie robimy odwołania. Robimy normalne rozliczenie i najwyżej urząd odda mu nadpłatę.

### **Jak długo trwa procedura rozliczenia?**

Rozliczenie podatku przychodzi w czerwcu lub w październiku. O terminie decyduje urząd podatkowy, a nie firma pośrednicząca w rozliczeniu. Nie ma na to wpływu również termin złożenia zeznania. Rozliczenie z Centralnego Urzędu Podatkowego d/s Cudzoziemców wysyłane jest z reguły w październiku, ale dość powszechnie niestety zdarzają się nawet kilkumiesięczne opóźnienia.

### **W jakiej formie otrzymam zwrot podatku?**

Zwrot następuje na konto w Norwegii lub czekiem na adres podany przez Klienta.

### **W jaki sposób będę mógł zrealizować czek?**

Czek możesz zrealizować w wybranych bankach w Polsce, np. Nordea lub Deutsche Bank. Każdy bank ma jednak w tym zakresie swoje wewnętrzne procedury. My również możemy zrealizować czek. Trwa to do 21 dni.

### **Co jeżeli otrzymałem czek na częściową kwotę?**

Jeżeli klient dostał czek z częścią zwrotu to normalnie go realizuję. Kolejne чеки przyjdą w następnych okresach rozliczeniowych.

### **Co zrobić z przeterminowanym czekiem?**

Przeterminowany czek należy odesłać do Skatteetaten z prośbą o wystawienie nowego podając prawidłowy adres w Polsce. Chyba że pieniądze mają być wypłacone na konto (tylko norweskie). Można też osobiście pojechać do Norwegii i udać się do banku, gdzie czek zostanie zrealizowany nawet po terminie (najpierw jednak bank musi się skontaktować z US).

### **Czy mógłbym otrzymać zwrot podatku przelewem na rachunek w Polsce?**

Tak. Wystarczy, że podasz nam numer rachunku bankowego, numer IBAN, SWIFT banku oraz jego nazwę i adres.





# zwrot podatku

Podpisesz odpowiednią formę oraz dołączysz kopię paszportu.

### **Czy otrzymam potwierdzenie rozliczenia się z norweskim urzędem podatkowym?**

W czerwcu lub październiku urząd podatkowy wysyła dokument o nazwie Skatteoppgjør 2010 (lub po angielsku: Tax assessment notice). Dokument ten jest potwierdzeniem, że urząd otrzymał zeznanie podatkowe oraz określa, jaka jest kwota do zwrotu lub do dopłaty. Lokalne urzędy skarbowe wraz ze Skatteoppgjør przesyłają drugi dokument: Utskrift av likningen 2010, który pozwala zobaczyć, jakie odpisy zostały uwzględnione w rozliczeniu.

### **Czy student przyjeżdżający do Norwegii na praktykę, która trwa poniżej 100 dni jest zwolniony z podatku?**

Kwota wolna od podatku nie zależy od statusu pracującego czy urzędnika ale od kwoty zarobionej w danym roku podatkowym. W każdym roku kwota jest inna. Student który zarobił mało będzie zwolniony z podatku, a student który zarobił znaczną sumę będzie musiał ten podatek odprowadzić. Podatek jest progresywny im więcej zarobisz tym więcej zapłacisz podatku. Być może są jakieś warunki uzgodnione przez szkołę wyższą a pracodawcami, być może przez 100 dni student nie zarabia tyle aby wejść na podatek i ma fri skattekort. Informacje, że student jest zwolniony z płacenia nie mają żadnego potwierdzenia prawnego.

